浦教„2019‟17 号

为进一步规范招生秩序，保障教育公平，促进社会和谐，

优化营商环境，加快集聚人才,助推我县经济创新转型发展,

根据《义务教育法》、《浙江省义务教育条例》和《 浙江省

教育厅关于进一步规范义务教育阶段公办学校学区划分调

整和招生入学工作的意见》（浙教基„2018‟19 号）等有关

文件精神，结合本地实际，现就我县随迁子女义务教育阶段

招生工作制定本细则。

一、我县民营企业中纳税前 50 强企业、获得年度纳税“争

先移位”奖企业、亩均税收前 30 强企业（10 亩以上用地落

地企业）和新落地投资额 1亿元以上企业（仅开办前 3年享

受）的高管子女，以及持有“浦江县人才绿卡”的人才子女，

根据《中共浦江县委浦江县人民政府关于印发＜浦江县优化

营商环境十条意见＞的通知》（ 浦委发„2018‟23 号）精神，

统筹就近安排到城区优质学校就读。

二、规上企业高管或技术骨干子女根据《中共浦江县委

浦江县人民政府关于印发＜浦江县优化营商环境十条意见

＞的通知》（ 浦委发„2018‟23 号）精神，由辖区就近公办

学校（不含城区优质学校）接收就读。

三、企业实用型人才具备以下条件之一的，其子女到辖

区就近公办学校（不含城区优质学校）报名就读:

1.具有全日制大专及以上学历的;

2.具有初级专业技术职称及以上的;

3.具有高级工职业资格及以上的。

四、其他随迁子女实行积分入学政策，辖区公办学校根

据空余学额及积分排名录取，额满为止。愿意服从调剂的，

由县教育局根据积分排名统筹安排到其他有空余学额的公

办学校（含山区寄宿制学校）就读，额满为止。具体规定如

下：

（一）积分计算办法

1.基础分。父母一方在本县依法取得居住证的即得基础

分 10 分。

2.学历或职称加分。父母双方计得分高的一方。高中学

历或具有初级工职业资格的加 2分，非全日制大专学历或具

有中级工职业资格的加 3 分，非全日制本科学历的加 5分。

按最高学历或职业资格计一次分。

3.社保期限加分。父母双方计得分高的一方。在本县缴

纳企业职工基本养老保险满 6个月得 3分，满 1年得 10 分，

一年以上每缴满一年加 3 分。

4.居住期限加分。（按年度加分，限加 15 分。）父母双

方计得分高的一方。以居住证为依据，并按规定办理签注手

续的，每满一年加 1 分。

5.合法稳定就业加分。父母双方计得分高的一方。在合

法登记注册的单位就业并签订有效劳动合同的（劳动合同期

限不少于一年）加 2 分。在同一单位连续就业 5年以上的再

加 2 分，在同一单位连续就业 10 年以上的再加 3 分（在 5

年以上加分的基础上累计加分）。所就业的企业为我县规上

企业的加 3 分，所就业的企业为我县纳税前 50 强企业、获

得年度纳税“争先移位”奖企业、亩均税收前 30 强企业（10

亩以上用地落地企业）和新落地投资额 1 亿元以上企业的加

5 分。

6.发明创造加分。在本县获得发明专利的每项加 10 分，

多人共有专利的按平均数计算加分；申请人为第一专利人

的，按平均数得分加倍加分。

  7.表彰奖励加分。按父母在本县居住、工作期间获得的

各类表彰、奖励、荣誉等加分。获得本县机关部门或乡镇（街

道）表彰奖励的每项加 5 分；获得本县或市部门一级表彰奖

励的每项加 10 分；获得金华市或省部门一级表彰奖励的每

项加 20 分；获得省级部级表彰奖励的每项加 30 分；获得国

家级表彰奖励的每项加 40 分。

（二）报名录取流程

1.向辖区有学额空余的公办学校报名（申请表见附件）。

2.提交积分依据。

3.学校核实后，公布积分。

4.根据学校学额空余情况，按积分高低排名录取。

（三）申请材料

1.基本资料：

（1）子女及其父母的户口本（不在一个户口本或户口

本体现不出父母与子女关系的，还需出具子女出生证、父母

结婚证或其它有效材料）。

（2）父母身份证。

2.积分佐证材料：

（1）申请人居住证。

（2）申请人学历或职称证书。

（3）申请人社保缴纳情况（适用于缴纳社保人员，提

供手机查询截图或由学校统一核查）。

（4）申请人劳动合同。

（5）申请人发明创造、表彰奖励情况等证书。

五、其他事项

1.招生工作实行最多跑一次改革，切实减轻企业和家长

负担。

2.企业高管或技术骨干的认定实行部门联审制，具体办

法另行制定。

3.若招生报名弄虚作假的，相关企业或个人一律列入诚

信黑名单，取消所涉子女公办学校录取资格并依法追究责

任；若工作人员徇私舞弊的，予以严肃处理。

浦江县教育局

2019 年 2 月 19 日

— 5 —

浦江县随迁子女义务教育阶段积分入学申请表

申请报名学校：
子

女

情

况

姓名   性别   出生年月

身份证号   民族

户籍地址

积

分

申

请

人

情

况

姓名（父亲）

姓名（母亲）

身份证号   身份证号

联系电话   联系电话

现居住地址

现居住地址

工作单位

工作单位

积

分

情

况

项目名称 积分内容 填写说明
核定积分

（学校审核填写）
审核人

1.基础分
居住证持有人

父亲（  ）母亲（  ）

根据实际情

况打“√”

2.学历或职

称

（           ）

学历或职称

填写学历

或职称

3.社保期限 社保满（  ）年
填写社保

年限

4.居住期限 居住满（  ）年
填写居住

年限

5.合法稳定

就业

劳动合同（  ）

在（          ）单位

连续就业满（   ）年

根据实际情

况“√”，填

写工作情况

6.发明创造
根据实际

情况填写

7.表彰奖励
根据实际

情况填写

合计

承

诺

本人所填写的内容、提交的资料真实有效，如有虚假，愿意承担由此带来的一切

后果及相关法律责任。

                                       申请人：

年   月   日

— 6 —

抄送：县委办，县府办，县人大办，县政协办，县委组织部，县委改革办，

县发展工业经济办，县人力社保局，县公安局，县科技局，县招商局，

县市场监管局，浦江开发区，县水晶产业园区管委会，各乡镇街道。

浦江县教育局办公室                           2019 年 2 月 19 日印发

	dispatchDocMark

	2019-06-05T14:35:48+0800
	浦江县教育局
	0